
  

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE 

  SETTORE AFFARI GENERALI 

  

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI 

 

Registro Generale n.  939 del  30-12-2022 

 

Ufficio UFFICIO SERVIZI SOCIALI                                                                               

CIG n.  

 

 

Oggetto: OGGETTO: Emergenza COVID -19. Restituzione somme residue quota 

POC FSE SICILIA 2014/2020. Liquidazione 

 

L'anno  duemilaventidue addì  trenta del mese di dicembre il Responsabile del Settore 

Interlicchia Giuseppe 

 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024.; 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione dello 

schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

 

 



  

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.307 del 30-12-2022 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 2 

Premesso che in esecuzione della Delibera di Giunta della Regione Siciliana, n. 124 del 

28/03/2020 e ss.mm.ii. sono state disposte misure urgenti per sostenere i nuclei familiari in 

condizioni disagiate a causa dell’emergenza sanitaria da Covid 19 e sono state destinate per le 

sopracitate finalità un primo finanziamento a valere sul Fondo PO FSE SICILIA 2014/2020 e 

una seconda tranche a valere sul Fondo POC FSE SICILIA 2014/2020; 

 

Richiamato il D.D.G. n. 129 del 01/02/2021 nel quale l’Assessorato Regionale della 

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, ha approvato l’All. 1, schema di riparto in 

favore dei Comuni a valere del POC Sicilia 2014/2020 e in esecuzione del D.D.G. n. 488 del 

06/04/2021 con il quale l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del 

Lavoro ha impegnato e liquidato, in favore del Comune di Valguarnera Caropepe, a valere del 

POC FSE SICILIA un importo di € 45.342,00 . 

 

Preso Atto che: 

- con nota 16851 del 11/05/2022 il Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali e del 

lavoro ha invitato i comuni a restituire le somme non utilizzate, considerato che lo stato 

emergenziale è venuto meno al 31/03/2022;  

 

- il Comune di Valguarnera Caropepe, in riferimento al sopracitato finanziamento ha utilizzato 

somme per un importo pari a € 40.650,00 ed ha provveduto a caricare la rendicontazione delle 

stesse nel sistema entro il 30/09/2021 (termine indicato dal sopracitato Dipartimento) facendo 

registrare un’economia di € 4.692,00;  

 

- Ritenuto pertanto di dover procedere alla restituzione della suddetta economia con le 

modalità indicate nella sopra citata nota n° 16851;  

 

Per tutto quanto espresso in premessa:  

 

D E T E R M I N A 

 

1) Dare atto che in riferimento al finanziamento Regionale di cui al D.D.G. 129 del 01/02/2021 a 

valere sul POC FSE SICILIA di € 45.342,00 si è registrata una economia di € 4.692,00; 

 

2) Trasmettere il presente atto agli Uffici Economici Finanziari per la restituzione della somma di € 

4.692,00, che trovasi allocata al cap. 2542/2 "Emergenza Covid.19" Miss.12- Progr.04- Tit.1- Macr. 

03-01-02-999 gestione residui 2021, con le modalità indicate dal Dipartimento della Famiglia e delle 

Politiche Sociali e nello specifico: 
 

-Versamento in Tesoreria Unica in favore della Regione Siciliana sul conto n° 

IT51E0100003245515300305982 - Causale Cap. 7285 XV, Comune di Valguarnera Caropepe, 

POC FSE SICILIA 2014-2020 Misure di Sostegno Emergenza Covid 19. 

 

 
Il Responsabile del Procedimento 
f.to Interlicchia Giuseppe  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG 



  

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.307 del 30-12-2022 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 3 

  f. to  Interlicchia Giuseppe 

 

__________________________________________________________________________ 

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

annotazioni:   

Lì  30-12-2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe 

 

 

 

 


